
Comune di Cutrofiano – Decreto SINDACO Num.28 del 13-11-2020 

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

SINDACO 
 

 

 Decreto n.28 del 13-11-2020 

  

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI COMUNALI 

 

 
PREMESSO che in data 20 e 21 settembre 2020 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l’elezione 
diretta del Sindaco  e del Consiglio Comunale; 
 VISTO il verbale dell’adunanza dei presidenti di Sezione in data 22 settembre 2020 con cui si 
provvedeva alla proclamazione dell’elezione del sottoscritto alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n.12 
Consiglieri assegnati al Comune; 
 RICHIAMATE: 

 la deliberazione n. 3 in data 08.10.2020 con cui il Consiglio Comunale ha provveduto alla convalida degli 
eletti alla carica di consigliere comunale; 

 il proprio precedente decreto n. 19 del 07/10/2020, con il quale sono stati nominati i componenti della 
Giunta comunale e il Vicesindaco e sono state loro assegnate le relative deleghe; 

RICHIAMATO l’art. 42 del T. U. E. L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, che attribuisce al 
Consigliere Comunale compiti di indirizzo e controllo politico – amministrativo esercitando il diritto di iniziativa su 
ogni questione sottoposta al Consiglio Comunale; 
 VISTO  che l’art. 41 comma 7 dello Statuto Comunale dispone che:”Il Sindaco, per particolari esigenze 
organizzative, può avvalersi dei consiglieri, anche di minoranza, per l’esame di pratiche complesse o per 
coadiuvare gli assessori delegati”; 
 RAVVISATA l’opportunità, nel rispetto delle prerogative proprie del Consiglio Comunale e dei poteri 
attribuiti al Sindaco, di conferire incarico ai singoli consiglieri con riferimento a determinate materie definite in 
maniera chiara e puntuale, nell’ambito delle quali il consigliere incaricato collabora col Sindaco nell’esame e 
nello studio di argomenti e problemi specifici, formulando al medesimo proposte e soluzioni, escludendo nel 
contempo l’assunzione di atti a rilevanza esterna; 
 

PRECISATO che  
- Il consigliere delegato avrà compiti di studio, analisi e verifica, con una funzione esclusivamente 

propositiva e di consulenza che non comporta l’adozione di atti a rilevanza esterna e compiti di 
amministrazione attiva; 

- L’incarico e la delega assegnati con il presente atto dovranno essere svolti in supporto al Sindaco, al 
quale il consigliere incaricato dovrà riferire in merito all’attività svolta, come pure alla Giunta Comunale 
ed, ove occorra, al Consiglio Comunale per l’adozione degli eventuali provvedimenti di rispettiva 
competenza; 

- Per l’esercizio della delega ai consiglieri comunali non è dovuto alcun compenso. 
- Il Consigliere, nell’esercizio della delega, si rapporterà con i Responsabili dei Settori e con gli uffici 

competenti per materia, che forniranno la necessaria collaborazione; 
CONFERISCE 

 
 ai Consiglieri Comunali di seguito generalizzati delega per la collaborazione nelle materie a fianco di 
ciascuno indicate: 
 

DE DONATIS Vito  nato a Maglie(LE) il 16.05.1990 Rapporti con le associazioni produttive – Politiche 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/7/7b/Logo_Grec%C3%ACa_Salentina.JPG


Comune di Cutrofiano – Decreto SINDACO Num.28 del 13-11-2020 

giovanili –  Valorizzazione del settore ceramico 
 

MICCOLI Melania  nata a Galatina (LE) il 13.09.1976 Miglioramento del servizio mensa scolastica – 
Politiche della    partecipazione – Arredo e decoro 
urbano 
 

CONGEDO Vincenzo nato a Galatina (LE) il 
20.06.1984 

Sviluppo e promozione del territorio - Protezione civile 
– Rigenerazione del Centro Storico 
 

VANTAGGIATO Chiara nata a Scorrano (LE) il 
30.06.1986 

Regolamenti, Politiche della legalità e dell’inclusione 
 

 
DEMANDA 

 
- di conseguenza ai Consiglieri suddetti il compimento di tutte le attività di studio e approfondimento delle 

tematiche affidate; 
 

DA’ ATTO CHE  
- Il consigliere delegato avrà compiti di studio, analisi e verifica, con una funzione esclusivamente 

propositiva e di consulenza che non comporta l’adozione di atti a rilevanza esterna e compiti di 
amministrazione attiva; 

- L’incarico e la delega assegnati con il presente atto dovranno essere svolti in supporto al Sindaco, al 
quale il consigliere incaricato dovrà riferire in merito all’attività svolta, come pure alla Giunta Comunale 
ed, ove occorra, al Consiglio Comunale per l’adozione degli eventuali provvedimenti di rispettiva 
competenza; 

- Per l’esercizio della delega ai consiglieri comunali non è dovuto alcun compenso. 
 
 

DISPONE 
 

- che il presente provvedimento venga notificato agli interessati, 
- venga pubblicato all’Albo Pretorio 
- venga comunicato al Consiglio Comunale nella prima  seduta consiliare utile.   

 
 
 
Dalla Residenza Comunale, 13.11.2020 

IL SINDACO  
Dott. Luigi Melissano 

 


